



**CERTIFICACION DE CUOTA A COMPROMETER**  
**DIRECCION FINANCIERA**

OF-DF-ASDN-NO.00139

Fecha: 21/12/2021

Referencia: ASDN-DAF-CM-2021-0061

Adjudicado: Click Taller Grafico, SRL

Requerimiento: Dirección de Equipo y Transporte

Yo, *Dionicio Martinez Vasquez*, en mi calidad de Director Financiero del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2021 y hace reserva de **Octubre-Diciembre**, para el debido período, para la contratación que se especifica a continuación:

Servicio de Rotulación a Vehículos del ASDN						
No.	Cuenta	Descripción	Medida	Cant.	Precio Unitario	Monto
1	Servicios	Rotulación Tanquero de Agua Pequeño	Unidad	2	18.000.00	36,000.00
2	Servicios	Rotulación a Tanquero Grande	Unidad	2	20,000.00	40,000.00
3	Servicios	Rotulación a Agua	Unidad	2	5,000.00	10,000.00
4	Servicios	Rotulación a Camion (Arte mas Logo)	Unidad	8	15,500.00	124,000.00
5	Servicios	Rotulación a Camioneta L200 (Logo del ASDN Cortado en Vinil Reflectivo mas Aplicación del mismo en 2 de las Puertas)	Unidad	12	3.000.00	36,000.00
6	Servicios	Rotulación Completa en Vinil Reflectivo a Camioneta L200 en Guardarlo (Compuerta y Bonete)	Unidad	7	16.000.00	112,000.00
7	Servicios	Rotulación de Camiones de Basura Pequeño	Unidad	6	14,000.00	84,000.00
8	Servicios	Fichas Impresas en Vinil Reflectivo de 32 Pulg mas Laminado del mismo	Unidad	100	200.00	20,000.00
9	Servicios	Sticker Adhesivos Distintivo para Colocar a Vehículos	Unidad	1000	20.00	20,000.00
10	Servicios	Reparación de Letrero Hombre Trabajando	Unidad	70	2,500.00	175,000.00
11	Servicios	Impresión e Instalacion de logos en 12 Unidades Motos Basusra 37 x 12 con laminados	Unidad	36	1.500.00	54,000.00
Sub-Total						711,000.00
Otros Imp.						127,980.00
Total						838,980.00





AYUNTAMIENTO  
SANTO DOMINGO  
**NORTE**  
RNC 425000339

JUNTOS POR UN NUEVO *norte*

GESTION 2020-2024

**PRESUPUESTO: Ochocientos Treinta y Ocho Mil Novecientos Ochenta Pesos Con 00/100 (RD\$838,980.00)**

En este sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación en *Compras Menores*, y para que conste firmo la presente certificación.

  
Lic. *Dionicio Martínez Vasquez*  
Director



2 de 2